
        PATVIRTINTA 

         

Alytaus regiono plėtros tarybos 

2009 m. vasario 19 d. 

sprendimu Nr.(10.18)-2R-2 

(Alytaus regiono plėtros tarybos 

2016 m. balandžio 4  d. sprendimu   

Nr.51/6S-20 atlikta redakcija) 

 

 

Alytaus regiono projektų sąrašas Nr. 11  

2007-2010 metų laikotarpiui pagal 2007-2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros  veiksmų programos  

4prioriteto  „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo administravimo efektyvumo didinimas“  

 priemonę VP1-4.2-VRM-04-R „Teritorijų planavimas“  

 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Pareiškėjas, 

pateikimo data 

Projekto aprašymas (pagrindinis 

tikslas, siektini rezultatai) 

Preliminarūs projekto finansavimo šaltiniai Projekto terminai 

Paraiškos 

pateikimo 

įgyvendi-

nančiai 

instituci-

jai 

terminas 

Bendra 

projekto 

vertė, Eur 

ES fondų lėšų 

suma, Eur 

Pareiškėjo ir 

partnerio lėšų 

suma 

LR 

valstybės 

biudžeto 

(bendrojo 

finansavi-

mo) lėšos 

Eur 

Kitų 

finansa-

vimo 

šaltinių 

lėšų suma, 

Eur 

Numato-

mas 

projekto 

veiklų 

įgyvendi-

nimo 

pradžia 

Preli-

minari 

projek-

to 

veiklų 

įgyven-

dinimo 

trukmė, 

mėn. 

1 

 

 

 

 

 

 

Daugų miesto 

bendrojo ir 

detaliųjų planų 

parengimas 

Alytaus rajono 

savivaldybės 

administracija  

2009-02-02 

Projekto tikslas –  

Daugų miesto teritorijos bendruoju planu 

siekiama suformuoti miesto teritorijos 

vystymo koncepcijas, kuriose bus 

numatomos miesto ūkinės veiklos 

kryptys, nustatytos ilgalaikės teritorijos 

tvarkymo perspektyvos, nustatyti žemės 

naudojimo ir gamtinės aplinkos apsaugos 

prioritetai.  

Siektini rezultatai: 
Siekiant įgyvendinti pagrindinį projekto 

tikslą – numatoma parengti Daugų 

miesto teritorijos bendrąjį ir detaliuosius  

planus. 

Rezultatai: 

- Parengtas Daugų miesto bendrasis ir 

detalieji teritoriniai planai; 

- 2 straipsniai atspausdinti vietinėje 

spaudoje, siekiant užtikrinti projekto 

112.952,18 96.009,35 16.942,83 0,00 0,00 
2009/ 

09 
12 

2009/06/ 

01 



viešumą; 

- atliktas projekto auditas. 

Sukurti projekto rezultatai - parengtas 

Daugų miesto bendrasis ir detalūs 

teritoriniai planai sudarys prielaidas 

nuosekliam susisiekimo, turizmo ir 

komunikacijų infrastruktūros vystymui 

integruojantis į Europos Sąjungos 

ekonominę ir socialinę erdvę. 

2 

Alytaus 

apskrities 

turizmo ir 

rekreacijos 

plėtros 

specialiojo 

plano 

parengimas 

Alytaus 

apskrities 

viršininko 

administracija  

2009-02-03 

Projekto tikslas – 

– užtikrinti racionalią Alytaus apskrities 

turizmo ir rekreacijos plėtrą, siekiant 

prisidėti prie sistemingo rekreacinių 

teritorijų darnaus vystymosi bei 

racionalaus šių teritorijų, lėšų ir kitų 

išteklių panaudojimo ir atsižvelgiant į šių 

teritorijų plėtros ilgalaikius poreikius. 

Siektini rezultatai:    
-Parengti Alytaus apskrities turizmo ir 

rekreacijos plėtros specialųjį planą ir 

priemonių programą (1 dok.). 

-Alytaus apskrities turizmo ir rekreacijos 

plėtros specialiojo plano pristatymas 

visuomenei, viešas svarstymas (3 

renginiai, preliminarus dalyvių skaičius 

20). 

-Alytaus apskrities turizmo ir rekreacijos 

plėtros priemonių programos (priemonių 

plano) pristatymas visuomenei (1 

renginys, preliminarus dalyvių skaičius 

20).  

99.261,73 84.372,47 0,00 14.889,26 0,00 
2009/ 

08 
17  

2009/06/ 

30 

 

3 

Alytaus miesto 

savivaldybės 

bendrasis 

planas ir 

detalieji planai 

(AMS 

bendrasis 

planas ir 

detalieji planai) 

 

 

Alytaus miesto 

savivaldybės 

administracija 

2009-02-03 

Projekto tikslas – 

atnaujinti Alytaus miesto bendrąjį planą 

ir tokiu budu užtikrinti Alytaus miesto 

darnų vystymąsi bei racionalų teritorijos, 

lėšų ir kitų išteklių panaudojimą, 

atsižvelgiant į miesto plėtros ilgalaikius 

poreikius. 

Siektini rezultatai:    
Projekto rezultatas – atnaujintas Alytaus 

miesto bendrasis planas, kuris bus 

skirtas: 

1. Savivaldybei — priskirtosioms 

funkcijoms vykdyti, planuoti 

Savivaldybės dalies socialinę, 

susisiekimo, inžinerinę infrastruktūrą, 

 

 

 

 

 

119.940,13 

 

 

101.948,94 17.991,19 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009/ 

08 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2009/06/ 

01 

 



gyvenviečių sistemą, subalansuotai 

plėtoti įvairios ūkinės veiklos teritorijas, 

apibrėžti saugomų teritorijų naudojimą 

bei priežiūrą. 

2. Investuotojams — planas nurodys 

miesto teritorijų tinkamumą ir 

patrauklumą įvairioms veiklos rūšims — 

verslui, prekybai ir paslaugoms, 

gamybai. Teritorinės plėtros pasiūlymai 

leis susivokti, kur yra patogu ir 

perspektyvu investuoti. 

3. Bendruomenei — planas leis suvokti 

miesto plėtros perspektyvą, daryti įtaką 

plėtrai, dalyvauti planavimo procese. Tai 

leis gyventojams pagerinti jų gyvenimo, 

darbo ir poilsio sąlygas. 

4. Planuotojams — leis kryptingai rengti 

žemesniojo lygmens ir specialiuosius 

planavimo dokumentus, išvengti 

prieštaravimų tarp jų.  

Parengti bendrojo plano sprendiniai 

ateityje bus pateikiami rengiamiems 

teritorijų planavimo dokumentams kaip 

konkrečios ir išsamios miesto planavimo 

sąlygos, atspindinčios miesto plėtros 

interesus. 

4.  

Druskininkų 

savivaldybės 

teritorijų 

planavimo 

dokumentų 

rengimas, 

siekiant 

subalansuotos 

urbanistinės ir 

kurorto 

paslaugų 

plėtros 

Druskininkų 

savivaldybės 

administracija 

2009-02-04 

Projekto tikslas – 

subalansuoti urbanistinę ir kurorto 

paslaugų plėtrą bei kurti aplinką, 

palankią investicijoms ir verslui. 

Siektini rezultatai: 
1. Parengti savivaldybių specialieji planai 

– 3. 

2. Parengti savivaldybių detalieji planai – 

8. 

137.099,74 97.308,60 39.791,14 0,00 0,00 2009/12 18 

 

 

 

 

 

2009/06/ 

01 

 

 

5. 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

detaliųjų planų 

parengimas 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

administracija 

    2009-02-04 

Projekto tikslas – 

parengti svarbiausius Lazdijų rajono 

savivaldybės detaliuosius ir 

specialiuosius planus. Svarbiausi planai – 

tokie planai, kurie reikalingi pagal 

savivaldybės priimtus sprendimus arba  

 

būtini savivaldybės projektams 

100.791,83 85.672,90 15.118,93 0,00 0,00 
2009/ 

10 
27  

2009/06/ 

30 



įgyvendinti. 

Siektini rezultatai:    
Bus parengta ne mažiau 5 detalieji ar 

specialieji planai. 

6. 

Varėnos miesto 

bendrojo plano 

parengimas- 

 

Varėnos rajono 

savivaldybės 

administracija 

2009-02-04 

Projekto tikslas – 

tikslas - nustatyti Varėnos miesto  

naudojimo ir apsaugos  prioritetus 

artimiausių 20 metų laikotarpiui bei 

svarbiausias tvarkymo ir įgyvendinimo 

priemones  artimiausių 10 metų 

laikotarpiui, siekiant, išlaikyti miesto 

socialinio, ekonominio ir ekologinio 

vystymo pusiausvyrą bei skatinti 

investicijas socialiniam ekonominiam 

vystymui, parengti Varėnos miesto 

bendrąjį planą 

Siektini rezultatai:    
Įgyvendinus projektą „Varėnos miesto 

bendrojo plano rengimas“, bus pasiekti 

tokie rezultatai: 

        1. Parengtas Varėnos miesto 

bendrasis planas, kuriame bus:  

-suformuota miesto teritorijos tvarkymo, 

naudojimo, apsaugos koncepcija; 

-optimizuota teritorijos urbanistinė 

struktūra ir infrastruktūros sistema; 

-numatytos priemonės ir apribojimai, 

užtikrinantys gamtos išteklių racionalų 

naudojimą, kraštovaizdžio ekologinę 

pusiausvyrą, gamtinio karkaso 

formavimą, gamtos ir kultūros paveldo 

vertybių išsaugojimą; 

-numatytos priemonės užstatytų teritorijų 

urbanistinei erdvinei kompozicijai 

tobulinti, gyvenimo ir aplinkos kokybei 

gerinti, bendrojo naudojimo želdynų 

sistemai formuoti; 

-rezervuotos teritorijos, kuriose būtų 

plėtojami reikalingi objektai 

komunikaciniams koridoriams, 

inžinierinei bei susisiekimo 

infrastruktūrai ir kitiems visuomenės 

poreikiams tenkinti; 

-atliktas funkcinis zonavimas bei 

nustatytos tikslinės žemės naudojimo  

 

112.210,31 95.378,56 16.831,75 0,00 0,00 
2009/ 

09/01 
36 2013/01/26 



paskirtys. 

-Informuota visuomenė apie bendrajame 

plane numatytas miesto teritorijų 

tvarkymo, naudojimo ir apsaugos 

perspektyvas. 

Projektą planuojama užbaigti 2011 m. Jo 

sprendiniai galios 10 metų. 

 

   
Bendra suma 682.255,92 560.690,82 106.675,84 14.889,26 0,00  

     
 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                                                                                Vytautas Grigaravičius                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nijolė Vagnorienė, tel. (8 315) 56996, el. p. nijole.vagnoriene@vrm.lt 

2016-03-25 
 


